
UCHWAŁA NR VIII/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/2003 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 23 kwietnia 2003 r. 
w sprawie Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. poz. 834, z 2021 r. poz. 1922, 
z 2022 r. poz. 134) dokonuje się następujących zmian: 

1) w §12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Sołtysi i przewodniczący organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych mogą uczestniczyć w sesjach Rady.”; 

2) w §39: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) informacje Przewodniczącego Rady o udzielonych odpowiedziach 
w formie pisemnej na interpelacje i zapytania;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) wolne wnioski radnych i informacje.”. 

3) w §43 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie zaproszonej na sesję Rady. Inne osoby mogą 
uzyskać możliwość zabrania głosu po uprzednim uzyskaniu zgody Przewodniczącego Rady, nie później 
niż 3 dni przed planowanym terminem sesji.”; 

4) §55 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz odrębną listę 
zaproszonych gości, teksty przyjętych przez Radę uchwał, oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce 
Przewodniczącego Rady.”; 

5) w §66 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku głosowania w sprawie wyborów osób, Przewodniczący 
obrad przed zamknięciem listy kandydatów zapytuje każdego z nich czy zgadza się kandydować i po 
otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej zarządza wybory.”; 

6) w §78 uchyla się ust. 2; 

7) w §81 uchyla się ust. 1; 

8) w §98 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej kontroli - 
protokół pokontrolny, obejmujący: 

1) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu; 

2) imię i nazwisko kontrolujących; 

3) daty rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych; 

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą; 

5) imię i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu; 

6) przebieg i wynik czynności kontrolnych, a w szczególności wnioski kontroli wskazujące na stwierdzenie 
nieprawidłowości w działalności kontrolowanego podmiotu oraz wskazanie dowodów potwierdzających 
ustalenia zawarte w protokole; 

7) datę i miejsce podpisania protokołu; 

8) podpisy kontrolujących i kierownika kontrolowanego podmiotu, lub notatkę o odmowie podpisania 
protokołu z podaniem przyczyn odmowy.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34F01A57-757F-415B-A859-277D5C521B64. Podpisany Strona 1



9) ) w §102 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja Rewizyjna wykonuje swoje zadania na podstawie 
rocznych planów pracy  zatwierdzanych przez Radę w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku na rok 
następny." ; 

10) §124 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dokumenty wynikające z wykonywania zadań publicznych przez Radę, Komisje udostępniane są 
przez komórkę organizacyjną Urzędu obsługującą Radę. 

2. Dokumenty wynikające z wykonywania zadań publicznych przez Burmistrza udostępniane są 
w komórkach organizacyjnych Urzędu wykonujących zadania merytoryczne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34F01A57-757F-415B-A859-277D5C521B64. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana Statutu gminy następuje głównie ze względu na regulację zapisów dotyczących udzielania głosu  
podczas obrad sesji Rady osobom nie będącym radnymi, ponadto dokonano zmian porządkujących zapisy 
Statutu. 

Projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34F01A57-757F-415B-A859-277D5C521B64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


